
  

African Center of Meteorological Satellite and Weather Information This project is funded by The African Development Bank 

Applications for Development     for Disaster Resilience in Africa the European Union and 

 

           

55, Avenue des Ministères, PL6     -       Niamey- Niger  -  Tél.: (227) 20 72 36 27  -   E-mail : dgacmad@acmad.org     -   Web : http//www.acmad.net/new/NEWSITEACMAD 

 
PUBLICATION DE L’ATTRIBUTION DE MARCHES DE BIENS  

NOTE D’INFORMATION 
 

Date de publication : 28 août 2019 

Pays : Niger 

Agence d’exécution : Centre Africain pour les Applications de la Météorologie au 

Développement (ACMAD) 

Nom du Projet : SATELLITE AND WEATHER INFORMATION FOR 

DISASTER RESILIENCE IN AFRICA (SAWIDRA) 

Numéro de Prêt/Don : DON FAD N° ML-0047 

Nom de l’appel d’offres : DESIGN, SUPPLY, INSTALLATION AND 

MAINTENANCE OF THE PAYLOAD DATA 

ACQUISITION AND PROCESSING (PDAP) SUB-

SEGMENT OF THE SAWIDRA RARS GROUND 

SEGMENT. 
Numéro et nom du lot (si diffèrent du nom de 

l’AO) : 

N/A 

Méthode d’acquisition : Appel d’Offres International (AOI) 

Préférence nationale (Oui ou Non) : Non 

Préférence régionale (Oui ou Non) : Non 

Numéro d’appel d’offres de l’Emprunteur : 02-2018-B/ACMAD/SAWIDRA 

Date de réception par la Banque du projet de DAO 

: 

05 juillet 2018 

Date d’approbation par la Banque du DAO : 22 octobre 2018 

Date d’émission du DAO : 08 novembre 2018 

Date limite de remise des offres : 15 janvier 2019 

Date d’ouverture des offres : 15 janvier 2019 

Date de réception par la Banque du rapport 

d’évaluation des offres : 

11 février 2019 

Date d’approbation par la Banque de l’évaluation : 09 juillet 2019 

Nom de l’’attributaire du Marché : 

Nationalité : 

SOLETOP Co., Ltd 

Corée du Sud 

Adresse : 409 Expo-ro, 

Yuseong-gu, Daejeon 34051, 

South Korea  

Tel. : +82 42 867 7440  

Email: carlos@soletop.com 

Montant du Contrat : 

 

Date de démarrage du Contrat : 

2 545 000 € 

 

15 septembre 2019 

Durée d’exécution du Contrat : 240 jours 

mailto:carlos@soletop.com


  

African Center of Meteorological Satellite and Weather Information This project is funded by The African Development Bank 

Applications for Development     for Disaster Resilience in Africa the European Union and 

 

           

55, Avenue des Ministères, PL6     -       Niamey- Niger  -  Tél.: (227) 20 72 36 27  -   E-mail : dgacmad@acmad.org     -   Web : http//www.acmad.net/new/NEWSITEACMAD 

Résumé de l’objet du Contrat : Design, manufacture, test, deliver, install, complete and 

commission certain Facilities, the Payload Data 

Acquisition and Processing (PDAP) sub-segment of the 

SAWIDRA RARS ground segment 
Nombre total de soumissionnaires : Trois (3) 

Pour chaque soumissionnaire : 

 

Nom  

 

Nationalité 

 

Adresse  Prix des 

offres lus à 

haute voix : 

 

Prix évalués  Offres 

acceptées 

/ rejetées  

 

Motifs de 

leur rejet : 

KONGSBERG Norvège  

Prestvannveien 

38, Postboks 

6244 langnes 

N0-9292 

Tromso 

Norway 

4.156.702€ 4.156.702€ Rejetée Absence de la 

garantie de 

soumission et 

de la lettre de 

soumission ; 

la garantie 

commerciale 

proposée non 

conforme 

SOLETOP Corée du 

Sud 

409 Expo-ro, 

Yuseong-gu, 

Daejon 34051, 

South Korea 

 

2.990.000€ 2.545.000€ Acceptée 

Rien à 

signaler 

China Head 

Aerospace 

Technology  

Chine 5F, Bldg 5, 

Science and 

Technology 

Park, A-2 

North 

Xisanhuan 

Road, Haidan 

District, 

Beijing 

100081 

 

1.260.000€ 1.260.000€ Rejetée  

Absence de 

design et 

spécification 

sur la 

fondation des 

antennes ;  

La capacité de 

stockage 

proposé pour 

l’archivage est 

de 2 TB au 

lieu de 15 TB,  

Le système 

d’’exploitation 



  

African Center of Meteorological Satellite and Weather Information This project is funded by The African Development Bank 

Applications for Development     for Disaster Resilience in Africa the European Union and 

 

           

55, Avenue des Ministères, PL6     -       Niamey- Niger  -  Tél.: (227) 20 72 36 27  -   E-mail : dgacmad@acmad.org     -   Web : http//www.acmad.net/new/NEWSITEACMAD 

 
 
 

N.B. : Tout soumissionnaire qui souhaite connaître les raisons pour lesquelles son offre n’a pas été sélectionnée 

doit en faire la demande auprès de l’Agence d’exécution. En tout état de cause, la Banque se réserve le droit de 

faire examiner toute réclamation d’un soumissionnaire à tout moment à la suite de l’attribution du marché. 

proposé est 

Windows 7 au 

lieu de linux 

requis 


